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مبادا خاليت شکّر ز منقار

کاميون باربی

یک زن در رومانی به خاطر تغییر ظاهر کامیونش حسابی 
در دنیا سر و صدا راه انداخته است. »جورجتا«ی 35ساله 
که علاقه زیادی به عروســک باربی دارد ایــن کامیون را 
به شکل خانه های عروســک باربی تزیین کرده است. این 
کامیون صورتی به نام »باربی رومانی« معروف و حسابی در 
جاده های اروپا شناخته شده است. جورجتا 12سال پیش 
تصمیم گرفت شغلش را عوض کند و این کامیون را خرید. 
رانندگی زنان برای ماشین های سنگین در این کشور زیاد 
رایج نیست و عجیب تر از آن رانندگی یک زن در یک کامیون 

صورتی است.

جذابيت عجيب شيکاگو

شیکاگو جاذبه های گردشــگری زیادی دارد اما اخیرا یک 
حفره عجیب در پیــاده رو یکی از خیابان های این شــهر، 
گردشگران را از سراســر آمریکا به شیکاگو می کشاند. این 
حفره در واقع یک تکه کنده شــده از یک پیاده ر و به شکل 
یک موش بزرگ اســت و مردم به این ســوراخ لقب حفره 
موش شیکاگو داده اند. این حفره دهه هاست در این منطقه 
از شیکاگو وجود دارد اما در همین چند هفته اخیر به شهرت 
رسیده و مردم از سراسر شــهر و حتی آمریکا به شیکاگو 
می آیند تا آن را ببینند. جالب اینجاســت که برخی حتی 

سکه و پول داخل آن می اندازند!

گرینویچ

فاطمه عباسـی| شـاید اگر هنـوز پـای کیبوردها 
بـه زندگی مـان بـاز نشـده بـود، داشـتیم بـا قلم 
و خـودکار روی کاغـذ نامـه می نوشـتیم و مثـل 
قدیـم یـک دسـتخط از مـا بـه یـادگار می مانـد. 
امـا دوره و زمانـه عـوض شـده و دسـتخط ها همه 
برمی گردنـد بـه چند دهـه گذشـته. عین القضات 
همدانـی می گویـد: »نبینـی دسـت را و قلـم را که 
تهمـت کاتبـی هسـت و از مکتـوب خبر نـه« حالا 
انـگار حکایـت ماسـت کـه روزبـه روز نوشـتن را 
کنـار می گذاریـم تا همـه   چیـز تایپ شـود. بدون 

آنکـه بدانیم همـه داریـم یک جـور می نویسـیم، 
بـا فونت هـای از پیـش طراحـی شـده و مکانیکی، 
بـدون آن حسـن و ملاحـت و حتـی سـنگینی و 
عصبـی بودنـی کـه محتـوای حسـی نوشـتن را 
نشـان مـی داد. امـروز 23ژانویـه و 3بهمن روز 
جهانی »دسـتخط« اسـت. بد نیسـت بـه همین 
بهانـه نگاهـی داشـته باشـیم به دسـتخط های 
مهمـی کـه از  شـخصیت هـای بـزرگ و آدم های 
معـروف بـه جـا مانـده و امـروزه اغلـب آنها در 

موزه هـا نگهـداری می شـود.

خط و نشان بزرگان

 یک صفحه از قرآن کریم با دستخطی منسوب به امام رضا)ع( که 
در موزه قرآن و کتابت تبریز نگهداری می شود.

 شعر منتشر نشده ای از شهریار درباره رهبر 
معظم انقلاب به همراه دستخط این شاعر را که در 

۸۲سالگی اش سروده می بینید.

از امیرکبیر چند نامه و دستخط به یادگار مانده. این نامه، 
نامه ای جعلی است که به اسم صدراعظم دوره قاجار ثبت 

کرده اند. به ۲ دلیل این نامه امیرکبیر نیست. یکی اینکه او 
با این لحن هیچ وقت ناصرالدین شاه را خطاب قرار نمی داد 
و دوم اینکه امیرکبیر نامه هایش را با اسم تقی امضا نمی کرد. 
به هر حال اما این خط، مدل درباری دستنوشته های دوران 

ناصرالدین شاه است و ارزش تاریخی دارد.

 »بسیار دلم می خواست بتوانم عاشورا را شهرضا باشم و عجیب علاقه 
به سینه  زدن و عزاداری در این روز بزرگ را داشتم ولی به علت اینکه 

در اینجا کسی نبود و در ضمن کار بسیار زیاد بود، لذا نتوانستم بیایم؛ 
به آقا بگویید به جای من هم سینه بزند.«  این دستخط و نامه شهید 

محمدابراهیم همت به خانواده اش در دوران دفاع  مقدس است.

 سنگ بزرگی در مسجدی نزدیک شهر مکه کشف شد 
که روی آن نوشته هایی حک شده بود و بسیاری از 
خط شناس ها، دست نوشته ها را منسوب به مولای 

متقیان، حضرت علی)ع( می دانند.

 متن استعفای رضاشاه از سلطنت را محمدعلی 
فروغی که تاج گذاری را هم خودش انجام داده 

بود، با خط و انشای خود نوشت.

متن وصیت نامه سردار شهید قاسم 
سلیمانی که سال۱۳۹۸ و همزمان با 

چهلمین روز شهادتش منتشر شد.

یکی از مهم ترین دستخط های تاریخی مربوط 
به تحریم تنباکو توسط میرزای شیرازی است که 

نقطه عطفی در مبارزات ضد استعماری به حساب 
می آید؛ به صلابت دستخط توجه کنید.

 از بین شاهان قاجار، این مظفرالدین شاه بود 
که فرمان مشروطیت را صادر کرد و متن فرمان به 
خط میرزا احمدخان قوام، قوام السلطنه بعدی 

نگاشته شد.

به بهانه روز جهانی دستخط چند نمونه از دست خط های تاریخی را بررسی می کنیم
 یکی از سنت های حسنه مقام معظم رهبری اهدای کتاب 

به خط خودشان است. این دستخط برای خانواده 
شهید آوینی نوشته شده است.
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